

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## POLICJANCI ROZMAWIALI Z MŁODZIEŻĄ NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA

**Rawscy policjanci zorganizowali debatę społeczną pod nazwą "Młody, ale rozważny kierowca". Spotkanie odbyło się w Zespole Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej. Wśród zaproszonych gości był funkcjonariusz straży pożarnej, ratownik medyczny, instruktor nauki jazdy oraz przedstawiciele klubu motocyklowego.**

16 listopada 2022 roku w Zespole Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej odbyła się debata społeczna pod nazwą "Młody, ale rozważny kierowca". Głównym celem tej debaty było określenie zagrożeń związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz wypracowanie skutecznych rozwiązań mających na celu jego poprawę. Podczas spotkania policjanci zwrócili młodym ludziom szczególną uwagę na fakt, iż posiadanie uprawnienia do kierowania pojazdami, to przywilej, który zobowiązuje, a nie obowiązek. Mundurowi chcieli uświadomić młodych kierowców w zakresie zagrożeń w ruchu drogowym. W trakcie dyskusji organizatorzy promowali właściwe postawy uczestników ruchu drogowego oparte na wzajemnej życzliwości, kulturze jazdy, a także przybliżyli uczestnikom debaty konsekwencje prawne i zdrowotne wynikające ze spowodowania wypadku drogowego. W debacie wzięli udział zaproszeni goście: starszy kapitan Konrad Krupa z Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej, Tomasz Budek-ratownik medyczny, Grzegorz Szewczyk-instruktor nauki jazdy, Grzegorz Nowak-dyrektor Klubu Motocyklowego Blue Rangers. Policjanci omówili analizę bezpieczeństwa z terenu powiatu rawskiego, działania podejmowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa a także przyczyny i skutki zdarzeń drogowych. Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której kolejne osoby zabierały głos i przekazywały swoje uwagi, spostrzeżenia i sugestie w tym zakresie. Rozmawiano nad sposobami, metodami i formami poprawy poczucia bezpieczeństwa. Przypomniano jak zapanować nad emocjami i nie powielać błędów innych uczestników ruchu. Starszy kapitan Konrad Krupa mówił o tym jak prawidłowo zabezpieczyć miejsce zdarzenia drogowego. Ratownik medyczny tłumaczył jak udzielić pierwszej pomocy osobom poszkodowanym. Instruktor nauki jazdy przypomniał podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. Członkowie klubu motocyklowego wyjaśnili jak można pasję łączyć z bezpieczną jazdą. Policjanci z rawskiej komendy wyjaśnili, dlaczego powinniśmy zapinać pasy bezpieczeństwa, jak ważna jest kultura jazdy na drodze, zaprezentowali materiały fotograficzne z wypadków oraz filmy profilaktyczne, a także wytłumaczyli czym jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Na zakończenie spotkania organizatorzy debaty oświadczyli, że uwagi oraz propozycje wysunięte podczas spotkania, zostaną wykorzystane przez policjantów przy planowaniu i organizacji służby. Efektem tych rozmów będzie wypracowanie wniosków, których realizacja wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na ulicach powiatu rawskiego.

mł. asp. Agata Krawczyk



